АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от о 1 АПР 2025 №  1/S&.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 23.03.2017 № 1051 «Об утверждении Порядка

ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом
взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих

организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и
транспортных организаций Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду», Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от
26 марта 2024 года № 24-03 «О наделении отдельных городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, статусом
муниципального округа», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от 23.03.2017 № 1051 «Об утверждении Порядка ликвидации аварийных
ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-,
топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии,
ремонтно-строительных и транспортных организаций Верхнесалдинского
городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.06.2018 № 1709, от
25.09.2024 № 2035) следующие изменения:

1) в наименовании и пунктах 1,2 слова «городского округа» заменить
словами «муниципального округа»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения

2'
i

готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения координации,
оперативного взаимодействия и реагирования служб Верхнесалдинского
муниципального округа и организаций всех форм собственности при
возникновении нештатных ситуаций (аварий) на объектах энергетики, жилищно-
коммунального комплекса, жилищного фонда и социально значимых объектах,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,».

2. Внести в Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах
теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-
строительных и транспортных организаций Верхнесалдинского городского
округа, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 23.03.2017 № 1051 «Об утверждении Порядка ликвидации
аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия
тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей
тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций
Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.06.2018 № 1709, от 25.09.2024 № 2035), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «организаций Верхнесалдинского
городского округа» заменить словами «организаций Верхнесалдинского
муниципального округа»;

2) в наименовании и пункте 2 раздела 1, пунктах 12, 15, 16 раздела 2,
пунктах 20, 27, 28, 30, 31 раздела 3 слова «городского округа» заменить словами
«муниципального округа»;

3) в пункте 1 слова «городского округа» заменить словами
«муниципального округа», слова «Приказа Минэнерго России от 12.03.2013 №
103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду»»
заменить словами «Приказа Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об
утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и
Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду»»;

4) по тексту порядка слово «администрация» в соответствующем падеже
заменить словом «Администрация» в соответствующем падеже;

5) по тексту порядка слово «глава» в соответствующем падеже заменить
словом «Глава» в соответствующем падеже;

6) в пункте 11 раздела 1 слова «Единая дежурно-диспетчерская служба
Верхнесалдинского городского округа» Муниципального казенного учреждения
«Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Единая дежурно-диспетчерская служба Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области» Муниципального казенного
учреждения «Управление гражданской защиты»;

7) в грифе приложения № 1 слова «Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

8) в приложении № 1 слова «Муниципальное унитарное предприятие
Верхнесалдинского городского округа «Верхнесалдинские коммунальные
системы» заменить словами «Муниципальное унитарное предприятие

3
Верхнесалдинского муниципального округа «Верхнесалдинские коммунальные
системы»;

9) в грифе приложения № 2 слова «Верхнесалдинского городского округа»
заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа»;

10) в приложении № 2 в строке «ООО «Халцедон» слова «Вандышев Олег
Николаевич» заменить словами «Чащин Андрей Александрович».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И. о. Главы Верхнесалдинского
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru